‘

1

DOM nº 1801, ano 46, de 17 de abril de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0234/2024
Processo Nº: 0259/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de materiais permanentes (ventiladores e caixa de som
acústica) para atender as necessidades dos programas e
serviços socioassistenciais da Secretaria de Assistência
Social de Dona Inês/PB, em conformidade com o § 3º art.
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 17 de abril de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0233/2024
Processo Nº: 0283/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando
conhecimento aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
ORNAMENTAÇÃO DOS EVENTOS COMEMORATIVOS
(DIA DAS MÃES, DIA DOS PAIS, DIA DO ALUNO E DIA
DOS PROFESSORES) DAS ESCOLAS MUNICIPAIS EM
CONSONÂNCIA COM A COMUNIDADE ESCOLAR (PAIS,
PROFESSORES E ALUNOS), em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os

interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 17 de abril de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES

SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0050/2024
Processo Nº: 0124/2024
Registro CGM Nº: 24-00271-2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 30 de abril de
2024 às 08:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de
produtos e medicamentos para fortalecer as ações e
serviços públicos de saúde do município de Dona Inês-
PB. Referente a Emenda Parlamentar nº 464/2023.. A
reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores
informações www.portaldecompraspublicas.com.br

DONA INÊS, 16 de abril de 2024.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0304/2024
Processo Nº 0167/2024
Registro CGM Nº 24-50284-7

‘

2

DOM nº 1801, ano 46, de 17 de abril de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E DESPORTO
Contratado JOSE RENAN DE MELO
Fundamento Legal DISPENSA N° 0142/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE LOUSAS DE VIDRO PARA USO
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Assinatura 10/04/2024
Vigência 10/04/2024 A 31/12/2024
Valor 12.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato : 0315/2024
Processo Nº: 0211/2024
Registro CGM Nº 24-50285-5
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado IGOR FELIPE SILVA VENÇÃO
Fundamento Legal DISPENSA N° 0174/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE PEDREIRO
PARA REALIZAR REPAROS, MANUTENÇÃO E REFORMA
NOS EQUIPAMENTOS SOCIOASSISTENCIAIS DE DONA
INÊS/PB, CONSIDERANDO ITEM DESERTO NO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0023/2024
Assinatura 15/04/2024
Vigência 15/04/2024 A 31/12/2024
Valor 14.490,00

JOANA DARC DE LIMA FELICIO
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0317/2024
Processo Nº: 0215/2024
Registro CGM Nº 24-50286-3
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado KAUAN LUIZ MARCOLINO PINHEIRO
Fundamento Legal DISPENSA N° 0195/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FOTOGRAFIA E
GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM EVENTOS E AÇÕES
REALIZADAS POR ESTA EDILIDADE

Assinatura 16/04/2024
Vigência 16/04/2024 A 31/12/2024
Valor 12.708,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato : 0314/2024
Processo Nº 0115/2024
Registro CGM Nº 24-50288-0
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Contratado FRANCISCO ALVES DE SOUZA JÚNIOR
Fundamento Legal DISPENSA N° 0178/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE 80 (OITENTA) MANILHAS DE
CONCRETO, MEDINDO 600 MM DE DIÂMETRO,
DESTINADAS AS RUAS: HERMÍNIO JUSTINO DE ARAÚJO
E DELEGADO CLODOVAL JUSTINO DE ARAÚJO,
LOCALIZADAS NO BAIRRO GLÓRIA, DESTA CIDADE
Assinatura 12/04/2024
Vigência 12/04/2024 A 12/07/2024
Valor 15.200,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato : 0321/2024
Processo Nº: 0219/2024
Registro CGM Nº 24-50289-8
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Contratado DAVI SILVA DE ARAUJO
Fundamento Legal DISPENSA N° 0194/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENEIRO
PARA REALIZAR: CONFECÇÃO, PINTURA E
INSTALAÇÃO DE OBJETOS DESTINADOS AO MIRANTE
DE OBSERVAÇÃO, LOCALIZADO NO BAIRRO SÃO
PEDRO ZONA URBANA DESTA CIDADE
Assinatura 16/04/2024
Vigência 16/04/2024 A 12/07/2024
Valor 13.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

‘

3

DOM nº 1801, ano 46, de 17 de abril de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0287/2024
Processo Nº: 0049/2024
Registro CGM Nº 24-50287-1
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Contratado COMERCIAL SANT'ANA VEICULOS E
PEÇAS LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0031/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM TIPO PICK-UP
PARA DOIS PASSAGEIROS (CABINE SIMPLES), COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNINAS: MOTOR 1.3 CV,
FLEX, AR - CONDICIONADO E AIRBAG
Assinatura 03/04/2024
Vigência 03/04/2024 A 31/12/2024
Valor 96.500,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0311/2024
Processo Nº: 0088/2024
Registro CGM Nº 24-50290-1
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado JEFFERSON LUIS ALVES DE LIMA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0149/2024
Objeto SERVIÇO DE CONFECÇÃO PARCELADA DE
PRODUTOS (TORTAS, TRUFAS E CHOCOLATES
ARTESANAIS) PERSONALIZADOS PARA AS ATIVIDADES
SOCIOASSISTENCIAIS E CAMPANHAS COMUNITÁRIAS
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DONA
INÊS/PB, NO EXERCÍCIO DE 2024.
Assinatura 11/04/2024
Vigência 11/04/2024 A 31/12/2024
Valor 16.920,00

JOANA DARC DE LIMA FELICIO
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0320/2024
Processo Nº 0209/2024

Registro CGM Nº 24-50291-0
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado WALESKA MARIA OLIVEIRA DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0173/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA
EXERCER A FUNÇÃO DE FACILITADOR NA OFICINA DE
DANÇA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) DE DONA
INÊS/PB, NO PERÍODO DE MARÇO A DEZEMBRO DE
2024
Assinatura 16/04/2024
Vigência 16/04/2024 A 31/12/2024
Valor 16.000,00

JOANA DARC DE LIMA FELICIO
SECRETÁRIA